
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

26 августа 2024 года №115

Об осуществлении контроля объективности проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории городского округа Верхний Тагил
в 2024-2025учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников,утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа №112 от 26.08.2024 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории городского округа Верхний Тагил в 2024/2025 учебном году», в целях
обеспечения Порядка и объективности проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников,руководствуясь Уставом МКУ Управление образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Инспектору МКУ Управление образования городского округа Верхний

Тагил Ивановой В.Б. обеспечить контроль объективности проведения школьного
этапавсероссиискои олимпиады
общеобразовательных учреждениях.

2. Утвердить:
2.1. График осуществления

этапавсероссиискои олимпиады

школьников в муниципальных

контроля проведения икольного
школьников в муниципальных

общеобразовательных учреждениях (приложение № 1);
2.2. Лист контроля проведения школьного этапа ВСОШ (приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКУ Управление образования Е.П.Тронина



Приложение 1
к приказу МЮ/ Управление образования

от 26 августа 2024 г №115

График
осуществления контроля проведения школьного этапа ВСОШ

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Дата проведения
олимпиады

12.09.2024

15.09.2024

07.10.2024

Предмет

Литература

Английский язык

Физическая
культура

Образовательная
организация

МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ №8

МАОУ СОШ 10

Ф.И.О.
специалиста,

осуществляющего
контроль

Иванова В. Б.

Иванова В.Б.

Иванова В.Б

• По объективным причинам может быть произведена замена
специалиста, осуществляющего контроль.

• В случае выявления серьёзных нарушений Порядка проведения
олимпиады, контроль проведения школьного этапа ВСОШ в общеобразовательном
учреждении может быть продлён.



Приложение 2
к приказу МКУ Управление образования

от 26 августа 2024 №115

Лист
контроля проведения школьного этапа ВСОШ

МАОУ СОШ №
Дата проведения:
Олимпиада по предмету:
Количество участников_

№
п/п

1

1

3

4

5

6

7

8

9

10

Позиция контроля

Наличие в ОУ приказа о проведении
школьного этапа ВСОШ (назначены
ответственные за проведение олимпиады, за
обеспечение информационной безопасности,
есть график проведения олимпиад, график
проверки работ участников, составы жюри,
определены места хранения олимпиадных
материалов)
Ответственным организатором собраны и
хранятся в специально отведённом месте
заявления на участие в олимпиаде и
согласия родителей
Информация о проведении олимпиады
размещена на сайте ОУ, на
информационном стенде
Определены границы пункта проведения
олимпиады
Ответственный организатор своевременно
распечатал задания и бланки для участников
олимпиады
Часы в аудитории показывают точное время
Организатор в аудитории провёл
инструктаж участников
Организатор в аудитории зафиксировал
точное время начала и окончания
олимпиады
Организаторы в аудитории и вне аудитории
не являются учителями по данному
предмету
Наличие организаторов вне аудитории

Отметка о
наличии

•

Примечание



и

12

13

(дежурных)
Олимпиада проводится в условиях,
соответствующих санитарно-
эпидемиологическим требованиям
Во время проведения олимпиады
организаторами обеспечен порядок и
доброжелательная обстановка
Наличие видеонаблюдения в аудиториях
проведения олимпиады

Лист контроля заполнил:

С результатами контроля ознакомлен:


